Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO 027/2022

Ver.ª Tiani Marschall Sackser - MDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

A Vereadora infra-assinada, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal, ao efetuar novas

pavimentações asfálticas no perímetro urbano, realize com

planejamento, para que seja possível comunicar a CASAN e assim

a Companhia Catarinense de Águas e Saneamento fazer a implantação

de novas redes e adutoras do sistema de abastecimento de água,

com implantação marginal ao passeio público.

Justifica-se a indicação, considerando que apesar de

ser necessária a pavimentação das vias, há exemplos recentes de

ruas que receberam nova camada asfáltica e, poucos dias após, já

foram danificadas pela necessidade de fazer a manutenção da

obsoleta rede de abastecimento de água.

Nestes termos, requer aprovação da presente indicação

em Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 04 de Abril de 2022.

______________________

Tiani Marschall Sackser

Vereadora